
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' ECONOMICHE

SERVIZIO GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

Determinazione n. 1519 / 2023   
SERVIZIO GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

Prot. Corr. 19/2/2/23/2 (391)

OGGETTO: Servizio  di  segreteria,  coordinamento,  per  l’assegnazione  degli  spazi  in  orario
extrascolastico  delle  palestre  scolastiche  ubicate  nelle  sedi  di  competenza  comunale  e  di
competenza di EDR Trieste, del corpo palestre dello Stadio Comunale “N. Rocco”, delle palestre
comunali di Via della Valle (“Cobolli”) e di Largo Niccolini, nonché verifica del corretto utilizzo delle
palestre – Indizione procedura di gara - durata iniziale 01/07/2023 al 30/06/2024, con opzione di
rinnovo per ulteriori 12 mesi  – CIG  9641746C7E - Nomina della commissione giudicatrice. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Premesso che con  DX 348/2023 esecutiva il 20/02/2023  è stata indetta la gara per l'affidamento
del  servizio di  segreteria, coordinamento, per l'assegnazione degli spazi in orario extrascolastico
delle  palestre scolastiche ubicate nelle  sedi  di  competenza comunale e di  competenza di  EDR
Trieste, del corpo palestre dello Stadio Comunale N. Rocco, delle palestre comunali di Via della
Valle (Cobolli) e di Largo Niccolini, nonché verifica del corretto utilizzo delle palestre – Indizione
procedura di gara - durata iniziale 01/07/2023 al 30/06/2024, con opzione di rinnovo per ulteriori
12  mesi   –  CIG  9641746C7E, da  aggiudicarsi  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2 del d.lgs. 50/2016;

preso atto che il termine finale fissato dal bando di gara per il ricevimento delle offerte era  il
giorno 05/04/2023 alle ore 12:30;

constatato che entro tale  termine sono effettivamente pervenute offerte in tempo utile per il
servizio in parola;

dato  atto  che  il  giorno  06/04  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  l’apertura  delle  buste
amministrative come da verbale agli atti;

considerato  che  la  valutazione  delle  offerte  tecniche/economiche  deve  essere  effettuata  da
apposita Commissione giudicatrice da nominarsi successivamente alla scadenza del termine per la

Determinazione n. 1519 / 2023



.

presentazione delle offerte stesse ai sensi dell'art. 77, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e che pertanto è
ora  necessario procedere alla  nomina  della  commissione giudicatrice preposta  alla  scelta  della
migliore offerta;

ritenuto  quindi  di  nominare  quali  componenti  della  commissione  giudicatrice,  constatata
preliminarmente la disponibilità, le seguenti persone:

- presidente:  dott. Gianluca Venier -  Direttore del Servizio Riscossione Entrate del Comune
di Trieste;

-  membro: dott.ssa  Elisabetta  Vesnaver, Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  Entrate
Extratributarie a domanda individuale del Comune di Trieste;

-  membro:   dott.ssa Flavia Trevisan, Funzionario Amministrativo Servizio Appalti e Contratti
del Comune di Trieste;

dato atto che è stata individuata la dipendente dott. ssa Francesca Benes,  Responsabile di
Posizione  Organizzativa  Gestione  Impianti  Sportivi,  per  le  funzioni  di  mero  segretario
verbalizzante;

fatta salva la riserva, rispetto ai commissari di cui sopra, di riscontrare l’esclusione delle cause di
incompatibilità di cui all’art. 47 del D.P.R. 445/2000  e di accertare che non incorrono nelle cause di
incompatibilità  di  cui  all’art. 42  D.Lgs. 50/2016, nonchè l'assenza  in  capo ad  essidelle  cause di
astensione  previste  dall’art. 51  del  Codice  di  procedura  civile, situazione  questa  che  dovrà
permanere per tutta la durata dei lavori della commissione;

dato atto che si procederà a pubblicare sul profilo del committente i curricula dei membri della
commissione;

  
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3206/2022 della Direzione Generale e Risorse Umane,
con la quale è stato conferito dal Sindaco l'incarico dirigenziale sul Servizio Gestione Strutture
Sportive e Balneari al dott. Fabio Cipriani;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;
visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, 
l'art. 131 del vigente Statuto comunale,

DETERMINA

1. di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate per
l’affidamento del  servizio  di  segreteria, coordinamento, per  l’assegnazione degli  spazi  in
orario extrascolastico delle palestre scolastiche ubicate nelle sedi di competenza comunale
e di competenza di EDR Trieste, del corpo palestre dello Stadio Comunale “N. Rocco”, delle
palestre comunali  di  Via  della  Valle  (“Cobolli”)  e  di  Largo Niccolini, nonché verifica  del
corretto utilizzo delle palestre – Indizione procedura di gara - durata iniziale 01/07/2023 al
30/06/2024, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi  – CIG  9641746C7E;

2. di nominare componenti della suddetta Commissione giudicatrice i signori: 
• presidente:  dott. Gianluca Venier -  Direttore del Servizio Riscossione Entrate del Comune

di Trieste;
• membro: dott.ssa  Elisabetta  Vesnaver, Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  Entrate

Determinazione n. 1519 / 2023



.

Extratributarie a domanda individuale del Comune di Trieste;
• membro:   dott.ssa Flavia Trevisan, Funzionario Amministrativo Servizio Appalti e Contratti

del Comune di Trieste;

3. dato atto che è stata individuata la dipendente dott. ssa Francesca Benes,  Responsabile di
Posizione  Organizzativa  Gestione  Impianti  Sportivi, per  le  funzioni  di  mero  segretario
verbalizzante;

4. di procedere ad acquisire agli atti le dichiarazioni di assenza di cause ostative all'incarico ai
sensi dell'art, 77, d.lgs. 50/2016;

5. di procedere alla  pubblicazione dei curricula dei singoli commissari, 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
dott. Fabio Cipriani

Allegati:
 

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1519 / 2023


